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 W uzupełnieniu odpowiedzi na interpelację Przewodniczącego Rady Miejskiej 

w Łaziskach Górnych Tadeusza Król w sprawie wyremontowania przejścia pod 

torami kolejowymi łączącymi ul. Malinową z ul. Torową oraz w odniesieniu do 

pisma o sygn. IZ09DK.513.09.2022.g PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. Zakład Linii 

Kolejowych w Tarnowskich Górach Dział dróg kolejowych przekazujemy poniższe 

informacje. Zakład Linii Kolejowych w Tarnowskich Górach poinformował, że 

wskazane przejście pod torami kolejowymi w Łaziskach Górnych łączące ulicę 

Malinową z ulicą Torową nie jest przejściem kolejowym a przepustem. Zgodnie 

z obowiązującymi przepisami tj. Instrukcja Id-2 „Warunki techniczne dla 

kolejowych obiektów inżynieryjnych” – przepustem nazywamy obiekt inżynieryjny 

umożliwiający przeprowadzenie linii kolejowej nad przeszkodami o szerokości 

w świetle pojedynczego otworu nie większej niż 3,00m. Natomiast przejściem dla 

pieszych nazywamy obiekt inżynieryjny, którego szerokość w świetle jest większa 

niż 3,00 m, usytuowany w obrębie stacji kolejowej lub związany funkcjonalnie ze 

stacją albo przystankiem kolejowym, umożliwiający przeprowadzenie ciągu ruchu 

pieszego lub ciągu transportu bagażu oraz przesyłek nad linią kolejową. Omawiany 

obiekt ma szerokość w świetle – 2,50 m, więc w kontekście definicji jest to 

przepust a nie przejście dla pieszych. Obiekt nie spełnia podstawowych wymagań 

dla przejścia podziemnego. Należy podkreślić, że obiekt, zgodnie z przeglądem 

technicznym jest w stanie dostatecznym i nie wymaga przeprowadzenia prac 
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remontowych. Zakład Linii Kolejowych w Tychach nie planuje wykonywania prac 

remontowych na przedmiotowym obiekcie w ciągu najbliższych 5-7 lat (kopia 

pisma PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. Zakład Linii Kolejowych w Tarnowskich 

Górach w załączeniu). 

 

SEKRETARZ MIASTA 

       mgr Elżbieta Piecha 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kopia: 1xSG 


